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Delegacja dzieci z Mołdawii przywitała pielgrzymów na
Jasnej Górze

W poniedziałek, 13 sierpnia, Kaliska Piesza Pielgrzymka, powitała Matkę Boską na Jasnej Górze. Pielgrzymka Kaliska jest
uznawana za najstarszą w Polsce i do Częstochowy przybyła już po raz 381. Na miejscu, została przywitana przez Biskupa
Pomocniczego Diecezji Kaliskiej Łukasza Buzuna oraz Ksiądza Prałata Jacka Plotę i Starostę Kaliskiego Krysztofa Nosala.
Pątników bardzo serdecznie witała także 40-osobowa grupa dzieci z Naddniestrza, w Mołdawii,  która przez 2 tygodnie
przebywała w Polsce na zaproszenie władz Powiatu Kaliskiego.

W tym roku pielgrzymi maszerowali  pod hasłem "Wolność". I  właśnie podczas trudnej, wymagającej trasy wielokrotnie
dziękowano  Bogu  za  ten  cenny  dar,  podkreślając  przy  tym,  że  pielgrzymka  stanowi  swoisty  akt  wolnościowy.  W
pielgrzymowanie naturalnie wpisał się Nadzwyczajny Rok Świętego Józefa. Na granicy Kalisza pątników maszerujących w
381. Kaliskiej Pieszej Pielgrzymce na Jasną Górę żegnał pierwszy biskup kaliski Stanisław Napierała.

Piesza  Pielgrzymka Kaliska  tradycyjnie  już  cieszyła  się  dużym zainteresowaniem.  Składała  się  z  8  grup  kaliskich,  13
promienistych, 2 rowerowych i 1 duchowej. Wśród grup promienistych nie zabrakło oczywiście tych z powiatu kaliskiego
(Opatówek i Lisków). Oprócz nich, na Jasną Górę powędrowali także pątnicy z Ostrowa Wielkopolskiego, Jarocina, Pleszewa,
Krotoszyna, Kępna, Odolanowa, Koźmina, Sycowa, Giżyc i Błaszek.

Grupa z kaliskiej bazyliki dotarła na miejsce niosąc obraz św. Józefa, nawiązując tym samym do Nadzywaczajnego Roku
Świętego Józefa. Na miejscu oprócz Biskupa Pomocniczego Diecezji Kaliskiej Łukasza Buzuna oraz Księdza Prałata Jacka
Ploty, pątników witał także Starosta Kaliski Krzysztof Nosal, który pielgrzymował do Częstochowy wraz z grupą z Liskowa. Na
miejscu nie zabrakło także 40-osobowej grupy dzieci polskiego pochodzenia z Naddniestrza, w Mołdawii, które przybyły do
Polski na zaproszenie władz Powiatu Kaliskiego.

Wielu spośród uczestników Pieszej Pielgrzymki Kaliskiej do najstarszego grodu w Polsce wracała pieszo. Śmiałkowie, którzy
zdecydowali się na taką wędrówkę, łącznie pokonali ok. 320 kilometrów. Do Kalisza przybyli dokładnie 19 sierpnia, gdzie
zostali  powiatani  przez  biskupa  kaliskiego  Edwarda  Janiaka.  Pielgrzymka  zakończyła  się  uroczystą  Mszą  Świętą  w
Sanktuarium Świętego Józefa.
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